
DIE LINKE. Sachsen 
Landesvorstand 

B 9 – 012 
 
Struktur der Landesgeschäftsstelle 
Information an den Landesvorstand vom 25. November 2023 
 
 
Information: 
 

Der Landesvorstand der LINKEN Sachsen nimmt die Struktur der 
Landesgeschäftsstelle in Form des Organigramms zur Kenntnis. 
 

Anlagen: 
 

Organigramm der Landesgeschäftsstelle 

Politische Botschaft: 
 

- 

Maßnahmen der 
Öffentlichkeitsarbeit: 
 

Veröffentlichung im Internet (www.dielinke-sachsen.de) 
 

Weitere Maßnahmen: 
 

- 

Finanzen: 
 

- 

Die Vorlage wurde abgestimmt mit: 
 

- 

Die Information sollen erhalten: 
 

Landesvorstand/ Landesrat/ Kreisvorsitzende/ 
Kreisgeschäftsführer*innen/ Ortsvorsitzende/ Sprecher*innen 
der Landesweiten Zusammenschlüsse/ Finanzbeirat/ Mitglieder 
Landesfinanzrevisionskommission/ Landesparteitagsdelegierte/ 
sächsische Bundesparteitagsdelegierte/ Abgeordnete im 
Europaparlament, Bundestag und Landtag/ sächsische 
Parteivorstandsmitglieder/ sächsische Mitglieder im 
Bundesausschuss/ Landesinklusionsbeauftragte*r/ 
Ombudspersonen/ Mitarbeiter*innen Landesgeschäftsstelle/ 
Regionalmitarbeiter*innen der Landtags- und 
Bundestagsfraktion/ Pressesprecher und 
Fraktionsgeschäftsführer der Fraktion DIE LINKE im Sächsischen 
Landtag 

 
 
 
 
 
F.d.R. 

Dresden, 25.11.2023 

 
Lars Kleba 
Landesgeschäftsführer 
 
 

http://www.dielinke-sachsen.de/


Stand: Oktober 2023

Landesvorsitz 
Susanne Schaper 

susanne.schaper@dielinke-sachsen.de 

Stefan Hartmann 
stefan.hartmann@dielinke-sachsen.de

Landesgeschäftsführung 
Lars Kleba 

lars.kleba@dielinke-sachsen.de 
0351 853 27 - 35

Landesschatzmeisterin/ 
Mitgliederdatenverwaltung 

Andrea Kubank 
andrea.kubank@dielinke-sachsen.de 

0351 853 27 - 27

Buchhaltung 
Hamid Yaghoti 

buchhaltung@dielinke-sachsen.de 
0351 853 27 - 29

Pressesprecher / 
Öffentlichkeitsarbeit 

William Rambow 
william.rambow@dielinke-sachsen.de 

0351 853 27 - 25 
0176 20 30 32 59

Unterstützung 
Öffentlichkeitsarbeit / 

Gremienbetreuung 
Maria Stephan 

maria.stephan@dielinke-sachsen.de 
0351 853 27 - 22 Mitgliederbetreuung/

Mitgliederdatenverwaltung 
Katrin Pritscha 

katrin.pritscha@dielinke-sachsen.de 
0351 853 27 - 43 
0163 696 57 75

Jugendkoordinator/ 
Linksjugend 

Tommy Pencik 
tommy.pencik@dielinke-sachsen.de 

0157 51 58 69 34

Kreisverbände und landes-
weite Zusammenschlüsse/

Wahlrechtsformalia 
Robert Wünsche 

robert.wuensche@dielinke-sachsen.de 
0351 853 27 - 26

IT-Systemadministration/ 
Digitalisierung 

Doreen Marz-Schäffner 
0351 853 27 - 21 

Bernhard Bittner 
0351 853 27 - 69 

edv@dielinke-sachsen.de

Studentin (dual) 
Veranstaltungsmanagement 

Belina Rosch 
belina.rosch@dielinke-sachsen.de 

0351 853 27 - 0

Veranstaltungsmanagement
/ Logistik 

Tino Wehner 
tino.wehner@dielinke-sachsen.de 

0351 853 27 - 23 

Manuel Matzke 
manuel.matzke@dielinke-sachsen.de 

0351 853 27 - 0

Organigramm - Verantwortlichkeiten Wahlfabrik
DIE LINKE. Sachsen | Cottaer Str. 6c | 01159 Dresden

allgemeiner Kontakt 

Telefon: 0351 853 27 - 0  | Email: kontakt@dielinke-sachsen.de | Mitgliederangelegenheiten: mitglieder@dielinke-sachsen.de

Leiterin 
Landesgeschäftsstelle 

Juliana Schielke 
juliana.schielke@dielinke-sachsen.de 

0351 853 27 - 44

Mitgliederdatenverwaltung/ 
Unterstützung Buchhaltung 

Ralf Thonfeld 
mitglieder@dielinke-sachsen.de 

0351 853 27 - 45 
0176 56 23 34 38

Gremienbetreuung /
Unterstützung Gliederungen 

Josephine Bittner 
josephine.bittner@dielinke-sachsen.de 

0351 853 27 - 24

mailto:stefan.hartmann@dielinke-sachsen.de

